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Krigsministeriet. 

Kjøbenhavn, den E31te Januar 1896. 

Til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. 
! z « 

I  behagelig Skrivelse af 22de ds. har Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet meddelt, at det har modtaget en Skrivelse fra Folketingets s n a v s -  
udvalg, til hvilket det i indeværende Rigsdagssamling forelagte Forslag til ov om 
Opforelsen af en ny Bygning for det store kongelige Bibliotek m. v. er henvist, og forlange-S 
der i denne Skrivelse forskellige Oplysninger vedrørende de Arealer, som have været 
paatænkt anvendte som Byggegrunde for Biblioteket, deriblandt nærmere specificerede 
Oplysninger om Værdien af de paa de paagældende Arealer liggende Bygninger 

- samt nærmere Oyerslag over Omkostningerne ved Tilvejebringelsen af eventuelle Er- 
statningsbygningen 홢 Det ærede Ministerium anmoder i den Anledning Krigsmink 
fteriet om at erholde fra samme de af Udvalget begærede Oplysninger for følgende 

c Krigsbestyrelsen underlagte Grunde: 

1. Hjornegrunden paa Slotsholmen mellem Frederiksholms Kanal, Staldmester- 
. gaarden, Arsenalet og Christiansgade 

2- Gtzunden mellem Arsenalet og Proviantgaarden med Fag-ude ud mod Christians- 
ga e og 

3. Arealet, der optages af Civiletatens Materialgaard ved Frederiksholms Kanal, 
den tilstødende Artillerikaserne og den kongelige Staldetats Homagasin ved 
Vestervoldgade 

: For det under 3. nævnte Areals Vedkommende onskes tillige Oplysning om 
Værdien af de paa den militære Materialgaard liggende Bygningen som det vil 
være nødvendigt at fjerne, naar Biblioteket, som projekteret i Lovforslager lægges 
10 Alen ind paa denne Grund. 

J  den Anledning skal Krigsministeriet oplyse følgende: 
ss,f 

· ad 1·» Grunden er formentlig den samme, som er nævnt i det ærede Mini- 
stertums Skrivelse til Krigsministeriet af l l te December 1894, og begrænses af 
Frederiksholms Kanal, Staldmeftergaarden en med Arsenalbygningen parallel Linie 
i 30 Alens Afstand fra denne og Chrtsttansgade 

Paa  dette Areal er der anbragt følgende Bygningen 
Et Magasin, grundmnret med 2 Etager samt 5 Loftetager Bygningen er meget 

gammel, men afgiver et betydeligt Magafinrum « 


